---

256 **S:** | Ualde edax es cum omnia manducas que tibi apponuntur.

257 **S:** | Non sum tam uorax ut omnia genera ciborum in una refectioe edere possim.

259 **T:** | Sed quomodo?

260 **S:** | Uescor aliquando his cibus, et aliquando aliis cum sobrietate, sicut decet monachum, non cum uoracitate, quia non sum gluto.

262 **T:** | Et quid bibis?

263 **S:** | Ceruisam, si habeo, uel aquam si non habeo ceruisam.

264 **T:** | Nonne bibis uinum?

265 **S:** | Non sum tam diues ut possim emere mihi uinum.

266 **S:** | Et uinum non est potus puerorum siue stultorum, sed senum et sapientium.

267 **T:** | Ubi dormis?

268 **S:** | In dormitorio cum fratribus.

269 **T:** | Quis excitat te ad nocturnos?

270 **S:** hwilon ic gehyre cnyll & ic arise; hwilon lareow min awecþ me stiþlice mid  
271 gyrde.  
272 **T:** Eala, ge cildra & wynsume leorneras, eow manap eower lareow þæt ge  
273 hyrsumian godcundum larum & þæt ge healdan eow sylfe ænlice on ælcere  
274 stowe.  
275 **T:** Gaþþeawlice þonne ge gehyran cyricean bellan, & gaþinto cyrcean, &  
276 abugaþeadmodlice to halgum wefodum, & standaðþeawlice, & singaðanmod-  
277 lice, & gebiddaðfor eowrum synnum & gaþut butan hygeleaste to claustre  
278 oþþe to leorninga.

---

270 **S:**] Aliquando audio signum et surgeo; aliquando magister meus excitat me duriter cum uirga

272 **T:**] O probi pueri et uenusti mathites, uos hortatur uester eruditor ut pareatis diuinis disciplinis et obseruetis uosmet eleganter ubique locorum.

275 **T:**] Inceditis morigerate cum auscultaueritis ecclesie campanas, et ingredimini in orationem et inclinate suppliciter ad almas aras, et state disciplinabiliter et concinite unanimiter et interuenite pro uestris erratibus, et egredimini sine scurrilitate in claustrum uel in gymnasium.